
 

 
 
 

 
 
 
 

A tutti i 
docenti All’Albo 

dell’Istituto Al sito 
web istituzionale 

sezione Amministrazione trasparente 
Al Direttore SGA 

 
PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università –Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
Percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Poli formativi - Avviso 
2024. 
Progetto: Switch ON Scuola 
Accordo di concessione Prot. m.pi AOOGABMI n. 58010 del 15/04/2025 
Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2024-1423  
CUP: F54D24001460006 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

di cui all’AVVISO del 14/07/2025 Prot.n. 10333 

PER LA SELEZIONE DI PERSONALE interno con 
funzioni di ESPERTO INTERNO 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

1  

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010572 - 22/07/2025 - I - U



 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 7 
comma 6 b) che statuisce 

 
 che “l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/8/2018 concernente il nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 “Poli formativi per la transizione digitale 

delle scuole”. Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 
2022, n. 77. Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, di autorizzazione alla candidatura; 

VISTO il progetto all’uopo presentato di cui all’Autorizzazione M_PI Prot. 58010 del 15/04/2025; 

VISTA l’acquisizione nel programma annuale approvato da questo istituto; 

VISTA l’azione di Informazione e pubblicità del 17/04/2025 Prot. 6639; 

VISTE le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione e i relativi Regolamenti 
CE; 

VISTI i criteri di selezione delle figure di sistema stabiliti dagli OO.CC.; 

VISTO l’AVVISO INTERNO del 14/07/2025 Prot.n. 10333; 

VISTE le domande dei candidati pervenute entro i termini al protocollo dell’Istituto; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di personale interno con funzione di 
ESPERTO INTERNO 

 

 
 
 
*La candidatura del sig. Procida Francesco è da ritenersi non ammissibile, in quanto pervenuta da un soggetto 
esterno al personale in servizio presso questa Istituzione Scolastica. Ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso pubblico, la 
selezione era riservata esclusivamente al personale interno. 
 
 
 
 

2  

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010572 - 22/07/2025 - I - U



 

 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro e non oltre 5 
(cinque) giorni dalla data di odierna pubblicazione. 
Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 
II presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell'istituto e all'albo on line. 
 
 
 

3  

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010572 - 22/07/2025 - I - U


	GRADUATORIA PROVVISORIA 
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

